Propterea, dilectissimi, perseverate in disciplina quam suscepistis, ut per militatam ad sublimitatem ascendatis: quia haec est via, et non est alia praeter ipsam. Qui aliter vadit, cadit potius quam ascendit: quia sola est humilitas quae exaltat, sola quae ducit ad vitam. Christus enim cum per naturam divinitatis non haberet quo cresceret vel ascenderet, quia ultra Deum nihil est; per descensum quomodo cresceret invenit, veniens incarnari, pati, mori, ne morem in aeternum: propter quod Deus exaltavit illum, quia resurrexit, ascendit, sedet a dextris Dei. Vade et tu fac similiter. Neque enim ascendere potes, nisi descenderis: quia, ut aeterna lege fixum est, *Omnis qui se exaltat, humiliabitur; et qui se humiliat, exaltabitur*. O perveritas! o abusio filiorum Adam! quia, cum ascendere difficillimum sit, descendere autem facillimum, ipsi et leviter ascendunt et difficiliter descendunt, parati ad honores et celsitudines graduum ecclesiasticorum, ipsi etiam angelis humeris formidandos. Ad sequendum autem te, Domine Iesu, vix inveniuntur qui vel trahi patiantur, qui velint duci per viam mandatorum tuorum. Alii enim trahuntur, qui possunt dicere: *Trahere me post te*. Alii ducuntur, qui dicunt: *Introduxit me rex in cellaria sua*. Alii rapiuntur, sicut Apostolus raptus est ad tertium coelum. Et primi quidem felices, qui in patientia sua possident animas suas: se-

cundi feliciores, quia ex voluntate sua consistunt ei: tertii felicissimi, qui, in profundissima Dei misericordia quasi quodammodo sepulta iam arbitrii sui potestate, in divitiis gloriae in spiritu ardoris rapiuntur, nescientes sive in corpore, sive extra corpus; hoc solum scientes, quod rapti sint. Beatus qui ubique te ducem habet, Domine Iesu, non illum refugam spiritum qui statim ascendere voluit et tota divinitatis dextera percussus est. Nos autem populus tuus et oves pascuae tuae sequamur te, per te, ad te: quia tu es via, veritas et vita; via in exemplo, veritas in promissio, vita in praemio. Verba enim aeternae vitae habes; et nos cognoscimus et credimus quia tu es Christus Filius Dei vivi, qui es super omnia Deus benedictus in saecula. Amen.

Varia de SS. Nomine Iesu.

(EX S. BERNARDINO SENENSI, VOL. II, SERM. 49).

3538 **U**t igitur hoc ferventius et devotius observetur utilitates, ac profectus quos nobis conferat hoc Nomen Iesu diligentius consideremus. Est enim simillimum soli: sicut enim sol iste materialis suo vigore, splendore, ac calore vivificat, augmentat, atque servat cuncta terrae viventia; sic Nomen Iesu cunctis in hoc saeculo peregrinis vitam gratiae praestat et incipientibus, et proficientibus. Proinde Zach. vi, ait: *Oriens nomen eius*, id est, sicut sol refulgens in Oriente. Et iterum (Ps. xviii) ait: *In sole posuit tabernaculum suum*, id est, fecit solem mysticum, qui est radiosa fides tabernaculum Nominis sui. Distinguiamus igitur fulgorem huius sacri Nominis in duodecim splendidos radios, ut abundantia radiosae fidei Nominis Iesu Christi in duodecim articulis per duodecim Apostolos per totum universum radiose diffusae mystice designetur, sicut (Ecc. xlii), dicitur: *Sol illuminans per omnia respexit*.